
Strana prvni 154t2004

141t2004

Notářský zápis

N

NZ

sepsany
Sešinou,

dne l0.5. 2004 (desátého května roku dva tisíce čtyři) mnou, JUDr. Martinem
notářem se sídlem v Benešově, v mé notrířské kanceláři v Benešově, Tyršova

1393

T
I

I

I

I

I

I

*l

Dnešního dne jsenr byl přítomen na ustawjící schůzi druŽstva ''Bytové družstvo
Mikuláše z Husi a Na Topolce'' se sídlem Praha 4' Na Topolce |519115, PSČ 140 00 (dále
jen ''druŽstvo''), která se konala v zasedací místnosti v domě na adrese Podolská č.p.
50, v Praze 4-Podolí od 17,54 hod. a průběh této schůze osvědčtrji tímto notářským
zápisem o ---------_-

oSvědčení
pruběhu ustavující schůze bytového družstva

- Clánek první -
rB{<**

od 17,00 hod. proběh|a za mé účasti prezentace uchazečů o členství v družst'v'u'
Uchazeči o členství předávali své přihlášky do druŽstva, zapisovali se do prezenční
listiny, skládali kůdý 1.100,- Kč jako svůj základní členský vklad a příspěvek do
nedělitelného fondu a obdrŽeli o tom potvrzení. organizaci při prezentaci zajišt'ovala
za svolavatele JUDr. Monika Forejtová. JUDr. Monika Forejtová mi sdělila. že
seznam nájemců byrů v domě zpracoval příslušný odbor Úradu Městské části Praha 4
a předal jej svolavateli s upozoměním na některé sporné případy, ve kterých
svolal'atel posléze provedl šetření s cílem zjistit které osoby mají nájemní vú'ah
k bytu v domě. Tak byl zpracován seznam nájemců bytů v domě, kteý je prezenční
listinou.----

Poté' co proběhla prezentace přítomných , zahájil ustavující schůzi bytového druŽstva
za svolavatele Advokátní kancelář Paštika & Valentová, Karlovo náměstí 28, Praha
2 Mgr. Radek Paštika, advokát této advokátní kancelaře v l 7,54hod.--

Sdělil, že pozvánky na dnešní schťrzi byly všem uchazečům o členství v druŽstvu
dorLrčerry' 5.5.2004, nikdo zpřítomných se neozval snámitkou, že mu tato pozván}<a
nebyla doručena. Konstatoval, že na dnešní schůzi je přítomno 72 (sedmdesát dva)
uchazečů o ělerrství v družstr.u' kteří podali přihlášky do družstva a že tito jsou
všichni přítomni osobně (dále jen ,,uchazeči)

Dále seznámil přítomné s programem dnešní ustawjící schůze, navrhl, aby přítomní
zvolili předsedajícího schůze. Tímto byl sám posléze přítomnými jednomyslně zvolen
a schůzi i nadále řídil.---_---



Ů

Strana druhá
****

- Článek druhý _

***{.

Hlasování o závazku splatit členské vklady

Předsedaj ící navrhl uchazečům, aby se zav ázali : ------_------
l. ke splacení základních člens\ých vkladů, každý (manželé společně) ve výši

1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) a to tak, Že tento svuj vklad splatí na
dnešní ustavující schůzi v hotovosti k rukám zvoleného správce vkladů,----

2. ke splacení dalšího členského vkladu, kteý se u přítomných uchazečů jakoŽto
zakládajících členů družstva určí koeťrcientem vypočteným podle poměru
podlahové plochy bytu zakládajícího člena druŽstva a součtu podlahové plochy
bytů všech členů družstva ; tímto koeficientem bude vynásobena celková kupní
cena druŽstevních domů a pozemků dle kupní smloulry uzavírané mezi druŽstvem
a Hlavním městem Prahou'

3. ke splacení částky ve výši 100,- Kč (edno sto korun českých)' která předstal'uje
příspěvek do nedělitelného fondu, ktery druŽstvo zŤizuje, a to tak, Že tento svůj
příspěvek splatí na dnešní ustavující schůzi v hotovosti k rukám zvoleného
správce vkladů.

Výsledek hlasování: Všichni uchazeči o členství se zdviŽením ruky zavéua|i ke
splacení základního členského vkladu a dalšího členského vkladu a příspěvku do
nedělitelného fondu podle shora uvedeného návrhu, a to každý ve výši dle
předneseného návrhu. Přítomní uchazeči o členství se zaváza\i ke splacení ělenských
vkladů v celkové výši 72.000,- Kč (sedmdesát dva tisíc korun českých).--

Předsedající sdělil, Že zák|adní členský vklad a další členský vklad, ke kterým se
uchazeči o členství v druŽstl'u zavězal| byly všemi uchazeči o členství zaplaceny, a
to před začátkem dnešní schůze během prezentace oproti potvrzení o zaplacení' které
bylo vydáno po zaplacení kaŽdému z těchto uchazečů.--

tl.{.**

Volba správce vkladu

Předsedající navrhl aby byl zvolen správce vkladu. Navrhl aby tímto správcem byla
zvolena Radana Jandová, r.č. 56-60-3110172, b1'tem Na Topolce 1519115, Praha 4.
Tato sdělila' Že se svojí kandidaturou do této funkce souhlasí.---

Výsledek hlasování: Návrh byl přijat všemi 72 hlasy přítomných uchazečů, nikdo
nebyl proti, nikdo se hlasovánínezdržel.-

Radana Jandová, r.č' 5ó-60-3110172, bytem Na Topolce 1519115, Praha 4 byla tedy
zvolena správcem vkladů. ----

Hlasování o určení qýše zapisovaného základního kapitálu družstva

Předsedající navrhl, aby ustawjící schůze určila zapisovaný zékladní kapitál družstva
wší72.000'-Kě (slovy: sedmdesát dva tisíc korun českých).--



C!---- L:-^L!or+l-cltlc!, L!eLl

\-i'sledek hlasování: Návrh byl uchazeči přijat všemi 72 hlasy, nikdo nebyl proti'
nikdo se hlasování nezdrŽel

- Článek třetí -

***t

Hlasování o stanovách

Předsedající uvedl, Že se stanovami druŽstva byli uchazeči o členství předem
seznámeni, a to tak, Že dne 28.3.2004 obdrželi jejich písemný návrh. Poté se konaly
přípravné schůzky uchazečů dle jednotlivých domovních vchodů' na kterých uchazeči
společně tento návrh stanov projednali. Do tohoto návrhu stanov byly zapracovány
změny, které byly odsouhlaseny na těchto přípravných schůzkách. Definitivní návrh
Stanov obdrŽeli všichni uchazeči dne 5.5.2004' Předsedající se zeptál přítomných,
zda někdo má nějaký návrh na změnu těchto stanov nebo dotaz k těmto stanovám.
Poté, co předsedající zodpovědě| dotaz uchazečů ohledně zániku členství člena
druŽstva při prohlášení konkurzu na majetek druŽstva, byly podany tyto návrhy na
změnu předloŽených stanov druŽstva : ----------__

C 1 . v článku 14. odst. 4. za slolry,,o prodeji nemovitostí" vypustit čárku a pokračovat
slovgm ,,nebo",----

]' včlánku 15. odst. l. písm. j)
slova,'vyjma družstevních byů"

doplnit před slova ,,s ohledem na hospodárnost"

]. v článku 26. odst. 4. r,ypustit slova ,,zálohu na......"

v článku 18. odst. 1. vložit před slovo ,,hospodářství" slova ,,a nebytového",-------

v článku 14. odst. 5. vloŽit za písm. q) nové písm. r) tohoto znění :-----

rozhodovat o nájmu nebytových prostor,----

o kaŽdé z těchto navtŽených změn bylo hlasováno zvláštním hlasováním, pouze o
nár'rhu č.2 a 3 bylo hlasováno společně a to s tímto výsledkem :-_-----------

\ár'rh č. 1

Pro hlasovalo 7| uchazečů, zdrŽel se 1 uchazeč, ploti hlasovalo 0 uchazečů, návrh
bt'l schválen

\ár'rh č.2 a3:
Pro hlasovalo 70 uchazečů, zdrŽeli se 2 uchazeě| proti hlasovalo 0 uchazečů, oba
nár'rhy byly schváleny'-_-----

\ár'rh č.4 :-------

Pro hlasova]ro 72 uchazečů, zdrŽelo se 0 uchazečů, proti hlasovalo 0 uchazečů' návrh
br'l schválen.-_-__--_---

\ár'rh č. 5 :---____

Pro hlasoval 1 uchazeč, zdrŽeli se 2 uchazečL proti hlasovalo 69 uchazečů, náwh
nebyl schválen.--

\-áledem k tomu, Že další náwhy na změnu stanov nebyly vzneseny' dal předsedající
hiasovat o schválení tohoto usnesení:

1.

5.

rl



Strana ětvrtá

Ustalrrjící schůze schvaluje stanovy zakládaného druŽstva v tomto znění :_-----_-_

STANOVY BYTOVÉHO DRUŽSTVA Mikuláše z Husi a Na Topolce

ČÁsr PR\rNÍ

Základní pojmy

článek 1
Úvodní ustanovení

i. B1tové druŽstvo Mikuláše z Husi a Na Topolce (dále také jen' ,,druŽstvo") je
zakládríno za účelem koupi domů č.p. 1519 s pozemkem parc. č.168914, čp. 1520
spozemkemparc. č. 168913, čp. l521 spozemkemparc. č. 168912 ač.p. 1522s
pozemkem parc. č. 168911 v katastrálním území Nusle, obec Praha (dále také jen
druŽstevních domů) do vlastnictví jediné právnické osoby, na niž se účastní

.f oprávnění nájemci bytů v souladu s Usnesením Zastupitelstva hlavního města
t Prahy číslo 37 /O2 ze dne 20.I2.2OO| dle Zásad postupu při prodeji bytových domů

r'e vlastnictví hl. m. Prahy schválených usnesením rady ZHMP č. 676 ze dne
I I .6.1996._

]. DruŽstvo je společenstvím neuzavřeného počtu osob za|oženým za účelem
zaj išt'ování bytových potřeb svých členů.-----_

-:. DruŽstvo je právnickou osobou, která se zapisuje do obchodního rejstříku.
DruŽstvo vystupuje v právních vztazich sÚm jménem a za porušení svých
záyazků odpovídá celým svým majetkem. Členové zazávazky druŽstva neručí.----

článek 2

obchodní firma a sídlo družstva

: . Firma: Bytové druŽstvo Mikuláše z Husi a Na Topolce----_-_----

:. Sídlem druŽstva je Praha 4, Na Topolce 15I9/I5, PSČ l40 00 ----___--

a
Clanek 3

Předmět činnosti druŽstva

P::Jmětem činnosti druŽstva je správa a provoz byového fondu a neby.tových prostor_. maietku druŽstva včetně pozemliů pod domem a pronajatých pozemků a

*:jsn'a- čímŽ se rozumí zejména:

. umoŽnit řádné užívání by'tových jednotek členům druŽstva, pronájem bytových
_iednotek a neb1rových prostoru v objektech, které jsou ve vlastnictví druŽstva bez
posk1ror'iíní jiných než zikladních sluŽeb s tímto spojených,

: údžb1'. modernizace. opra\}- a rekonstrukce svých býol"ých a nebýových
f rostor.----



a

S:rana pátá

Čtánek 4

Zapisovaný základní kapitál družstva

Zapisol'aný základní kapitál družstva číni72 000,- Kč (tj. slovy: sedmdesát dva tisíc
(trfijÍl český'ch).-_

Článek 5

Zák|ad'ní členský vklad, další platby, uhrazovací povinnost

Základní členský vklad je pro všechny členy druŽstva stejný a činí Kč 1.000,- Kč
(tj. slovy: jeden tisíc korun českých) a skládá se najednou. Zak\ádající členové
druŽstva jej hradí do rukou pověřeného správce vkladu nejpozději při konání
ustar'ující členské schůze. Uchazeč o členství v druŽstvu za twání druŽstva je
por'inen zaplatit zžllr.ladni členský vklad na účet druŽstva nejpozději při podaní
přihlášky za čIena druŽstva a potvrzení o tom připojit k přihlášce, nebo jej sloŽit v
hotovosti pověřenému členu představenstva.--------

Po dobu trvaní členství nemůže majetková účast člena v družstl.r-r klesnout pod
hodnotu základního členského vkladu.----

DruŽstvo vytváří při svém vzniku nedělitelný fond (dále čl. 23 těchto stanov)
druŽstva, do kterého přispívají zakládající členové druŽstva částkou 100,- Kč
(slory:jedno sto korun českých)' Tento příspěvek je splatný do rukou pověřeného
člena představenstva nejpozději do jednoho měsíce po za|ožení družstva, nebo na
účet druŽstva.---------_

Čtanet o
Majetková účast člena družstva

\Íajetkovou účast člena družstva tvoří základní členský vklad a další členský
rklad. ke kterému se členové druŽstva zaváží. Další členský vklad je splatný ve
rj'Ši a lhůtách podle usnesení členské schůze a těchto stanov.--_--

Zák|adní členský. vklad a další členský vklad tvoří dohromady členský vklad
(členský podíl). Členský podíl představuje majetkovou účast čiena na majetku
druŽstva a na činnosti druŽstva podle stanov. SlouŽí zejména na pořízení
dnrŽstevních domů a pozemků pod nimi. Výše a splácení členského podílu je
er-idována podle č1. 1 1.---_-_-

DalŠí členský vklad u zakládajících ělenů družstva se určí koeficientem
rrpočteným podle poměru podlahové plochy bytu zakládajícího člena druŽstva a
součtu podlahové plochy bytů všech členů druŽstva. Tímto koeficientem bude
w'násobena celková kupní cena druŽstevních domů a pozemků dle kupní
snrlouvy uzavírané mezi druŽstvem a Hlavním městem Prahou. U dalších členů
druŽstva, u nichž vznikne člensťví přijetím dle ělánku 7 odstavec II bod 1) písm.
a) bude další členský vklad stanoven představenstvem a schválen členskou
schůzí.---_-

t



S:rana šestá

ČÁsr DRUHÁ
Členstr,'í v druŽstlu

Čtanet z

členství

C'ensn'í v druŽstvu je založeno na principu dobrovolnosti a rovnosti všech členů.
e ]enem druŽstva se můŽe stát pouze fyzická osoba. K členství v druŽstvu se váŽe
pÉr'o uŽívat byt. --------

, 1 \'znik členství pÍi za|oŽení družstva

Zakládajícím členem družstva se můŽe stát ta osoba, která má k dutu za|oŽeni
c:uŽ_sn-a nájemní vztah k bytu v druŽstevních domech a splňuje další podmínky
s:.:ror'ené těmito stanovami.
Č'enstr'í r'zniká zakládajícím členům druŽstva dnem vzniku druŽstva, jestliže při

^ *<-rující schůzí druŽstva podali písemnou přihlášku do dnrŽstva, zaplratili celý

a z:-kladní členský vklad' jak je uvedeno v těchto stanovách a jsou podle podmínek
s_:nor'ený-ch Zásadami pro privatizaci bytového fondu ve vlastnictví Hlavního města
Pnhl a pravidel provedení těchto Zásad, způsobilí stát se za účelem privatizace
:becního majetku členy privatizujících byových družstev a osobně se ustavující
;i:nské schůze zúčastnili nebo zplnomocnili úředně ověřenou plnou mocí jiného
Ž":cate]e o členství, aby je na ni zastupoval.---_--
P.ťrrrínkou řádného členství je i uhrazení příspěvku do nedělitelného fondu dle těchto
ý-3-ilt]\'. -----

_-. \-znik členství zatrváni druŽstva

" Za tn'ání druŽstva se můŽe členem stát fyzická osoba takto:
a ) pňjetím za člena na základě písemné členské přihlášky,-
b t přer'odem členství nebo přechodem členství'
c l jinjm způsobem stanoveným zákonem.-_

I ] \t-rr eho člena podle odst.l písm' a) lze přijmout na zák|adě písemné přihlášky a
pr splnění těchto podmínek:-
el souhlas členské schůze s přijetím.-
f I splacení základního členského vkladu,----
c i za dalších podmínek, stanoví_li tak členská schůze svým usnesením (např.

stanor'ení ryše dalšího členského vkladu).-

] S..uh]as členské schůze s přijetím je základním předpokladem pro vstup člena do
J'rllŽsÍr'a. Členská schůze můŽe stanovit v souladu se zákonem podmínky' zanichž
.'_e nstr í r'znikne. Členská schůze musí o členství rozhodnout nejpozděj t do 2
:lěsícu od doručení přihlášk1' druŽstru.--

j ?rer odem lze přer'ést členská práva a povinnosti na jiného člena družstva či jinou
..sobu na základě dohod1'. která nepodléhá souhlasu orgánu druŽstva. Učinky
::Erodu luči druŽsr\u nastá\'ají dnem předloŽení smlouly o převodu členství
j:uz<t\-rr nebo pozdějším dnem ul'edeni-m r'této smlour'ě. TyéŽ účinky jako
::e'.jloŽení smlourr o přer'odu člensn'í nastár'ají. jďmile druŽstl'o obdrŽí písemné



:

t

3--=a:ra sedmá

oznámení dosavadního člena o převodu členství a písemný souhlas nab}'r/atele
,-'lenství. Člen družstva je povinen ke dni účinnosti převodu členství uhradit
r eškeré splatné závazky vůěi druŽstw. Smlouva o převodu členských práv a
por'inností musí obsahovat výslovné prohláŠení převodce, že nemá žádné splatné
z*azky vůči druŽstvu. ----_-----

-' \'!měna bytu člena druŽstva dle ustanovení $ 7l5 občanského zákoníku je moŽná
pouze se souhlasem představenstva druŽstva. odepře-li představenstvo druŽstva
souhlas s výměnou bez závažných důvodů, můŽe na návrh nájemce tento souhlas
nahradit soud svým rozhodnutím. Součástí dohody o výměně bytu musí brt ÉŽ
přer'od členství stávajícího člena druŽstva na nového člena druŽstva.---------

Clanek 8

Společné členství manŽelů

\'znikne-li jednomu z manželi za trváni manŽelství právo na uzavření smlouvy o
:áj'rnu druŽstevního bytu a stane se členem druŽstva, vznikne se společným nájmem
b1tu manŽeli i společné členství manŽelů v druŽstvu. Společné členství vznikne také

;ri přel'odu členství na jednoho z manže|fL Společné členství manŽelů nevznikne,
b-vlo_li společné jmění manželů za trváni manželství zrušeno a nebo tehdy, jestliŽe
nanŽelé spolu trvale nežijí.------
Ze společného členství jsou členové oprávněni a povinni společně a nerozdílně.-------

Čtanet g
Zánjk ělenství

:. Č]enství v družstvu zantká:
a) písemnou dohodou,--
b) rystoupením'------_---
c) lyloučením
d) pravomocným naŤízením výkonu rozhodnutí postiŽením členských práv a

povinností
e) lydáním exekučního příkazu k postiŽení členských práv a povinností po

právní moci usnesení o nařízení exekuce'-_-
úmrtím člena,
zánikem družstva,--
prohlášením konkurzu na majetek člena,------
zamítnutím návrhu na prohlášení konkurzu pro nedostatek majetku člena,--__--
jiným způsobem stanoveným ziíkonem.--

:. Písemná dohoda musí byt podepsána nejméně dvěma členy představenstva (podle
pravidel v těchto stanovách dále uvedených) a musí obsahovat časový údaj o dni,
ke kterému členství zaniká. Majetkové vypořádání se provede nejpozději za tÍi
měsíce po řádné závěrce druŽstva zarok, v němŽ členství zaniklo.----

]" Vystoupením zaniká členství po uplynutí dvou měsíců' tato doba začiná prvním
dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemného oznámení o

0

0
g)
h)
i)

i)

i

t

t
!

I
!

l



S--:ana osmá

''-. stoupení z druŽstva. oznámení družstr,u lze odr'olat jen písemně a se souhlasem
::uŽstr'a. Členu, ktery vystupuj e z druŽs tv a náIeŽí lypořádací podíl.-------

: o ryloučení roáoduje představenstvo druŽstva. Člen můŽe bý vyloučen,
-:*že :

opětovně a přes písemnou ýstrahu porušuje povinnosti uvedené v zákoně, ve
stanovách a dalších vnitrodruŽstevních předpisech'

tl b1.-l pravomocně odsouzen za úmyslný trestný čin, ktený spáchal proti
druŽstvu nebo členu druŽstva'--

je bez vážného důvodu v prodlení se splátkami svého členského podílu nebo
jinými platbami po dobu 3 měsíců

pro porušení jiných povirrrrostí vyplývajícich ze zákona či z těchto stanov.-_--

R.oáodnutí o vyloučení z druŽstva musí b;ýt členovi doručeno do vlastních rukou.
R.oáodnutí musí obsahovat důvod podle odst.l. Členství zaniká dnem doručení
:lsemného rozhodnutí členovi do vlastních rukou.
Proti rozhodnutí o ryloučení se můŽe člen odvolat k členské schůzi do tří měsíců
n1e dne, kdy se dozvěděl nebo mohl dozvědět rozhodnutí o vyloučení,jinakjeho
prár o se odvolat zaniká. odvolání má odkladný účinek. o odvolání rozhoduje
čjenská schůze 2/3 většinou všech členů.
\esouhlasí -li člen s rozhodnutím ělenské schůze o svém lyloučení, může se
obrátit na soud ve lhůtě tří měsíců ode dne konání členské schůze' která
rr loučení potvrdila, nebo nebyla -li řádně svolána , ode dne, kdy se člen mohl
J.-'r'ědět o konání ělenské schůze, která lyloučeď potvrdila, nejpozději ale do
jednoho roku od jejího konání, jinak jeho právo zaniká.-----

-T:stliŽe b'vl zrušen konkurs na majetek člena z jiných důvodů neŽ po splnění
rtrn'rhor'ého usnesení nebo pro nedostatek majetku, jeho členství se obnowje.
jestliŽe jiŽ druŽstvo vyplatilo členovi ''ypořádací podíl' je povinen jej do 2
nrěsícu od zrušení konkursu druŽstlrr vrátit. Toto platí obdobně i v případě
p:ar'omocného zastavení výkonu rozhodnutí postiŽením členských práv a
por inností člena v druŽstvu nebo pravomocného zastavení exekuce podle
n láštrúho právního předpisu. (viz $ 237 obch.zák.).--------

Snrtí člena přecházejí členská práva na toho dědice, který zdědil členský podíl.
Do skončení dědického řízení uhrazuje povinné platby za zemře|ého člena
iltrtenciální dědic nebo dědicové. Ve sporných dědických případech můŽe
inrzstl-o rozhodnout, Že bude povinné platby uhrazovat ze svých zdrojů do
irdání pra\'omocného rozhodnutí o dědickém vypořádaní. Týo dluŽné částky je
sr inen druŽstl.u splatit oprávněný dědic, který zdědil členský podíl a stal se
'jir atelem-nájemcem druŽstevního byu. Lhůty k úfuadě stanoví představenstvo.

S:.-rlečné členství manŽelů zaniká úmrtím jednoho z manŽelů, dohodou
r.-rnedenjch manŽelů, rozhodnutím soudu o zrušení práva společného nájmu
b'.tu ron'edený'ch manŽelů a případně jiným způsobem určeným zákonem'----_---

S;uleČné členstr'í manŽelů v druŽstl'u zaniká také ukončením členství písemnou
j".lr.rdou. \1-Stoupením z druŽstva, lyloučením, převodem jejich členských práv a
l:r'inností. zánikem druŽstv'a po ukončení likvidace a případně jiným způsobem
:::čenim zákonem či těmito stano\'ami.

ů|

I

i



I

S::ana devátá

Článek 10

Majetkové vypořádání při zániku členství

Zánikem členství za trváni druŽstva vzniká bývalému členu nárok na vypořádací

p.ldíl. Při určení vypořádacího podílu je rozhodný stav vlastního kapitálu
j*Ž'tuu podle účetní závérky za rok, v němŽ členství zaniklo. Vypořádací podíl

se určí poměrem splaceného členského vkladu dosavadního člena násobeného

počtem ukončených roků jeho členství k souhrnu splacených členských vkladů

r šech členů násobených ukončenými roky jejich členství.

\arok na výplatu vypořádacího podílu vzniká uplynutím 3 měsíeů po schválení

řádné účetní závěrŘy Za rok, ve kterém členství zaniklo. Při ryplatě
rr-pořádacího podílu započte druŽstvo své splatné pohledávky vůči bývalému

členu.------

Zánikem členství v důsledku převodu práv a povinností spojených s členstvím

nei'zniká dosavadnímu členovi vůči druŽstvu nárok na rrypořádací podíl'
\'ájemné nároky si účastníci převodu nebo výměny vypořádají mezi sebou.-__---

Článek 11

Členská evidence

?::Jstar'enstvo vede evidenci členů druŽstva a udržuje ji v souladu se skutečným

Š:.\ ťm._---

}-. Čienské evidence se zapisuje:-------------

" ;:i]eno. datum narození, adresa člena družstva (při společném členství data obou

r:ranŽe1u).-_

d'atum r-zniku členství v družstvu'
r1še podílu na základním kapitálu druŽstva,--
rrše splaceného členského vkladu a výše další majetkové účasti člena s daty

piateb.-----
označení b1-tu. který' je člen oprávněn užívat a má k něnu právo bydlení,----

j:tum zániku členství v druŽstwt' výše a datum splacení vypořádacího podílu.----_-

3::j-<:arensn'o. které je odpovědné za vedení evidence' umoŽní kaŽdému' kdo

:::'_..je prár'ní zá1em. aby do evidence nahlédl' Člen druŽstva má právo nahlíŽet do té

:.-r_ eridence. která se týká jeho členstvi,ŽádaÍ o vydání potvrzení o svém členství a
-:;;;;'u jeho zápisu r'el'idenci. Při nakládání sosobními údaji je druŽstvo povinno

':.: se zákonnimi ustanoveními o ochraně osobních údajů v olatném znění'

Článek 12

Práva a povinnosti členů družstva

]"iezi prár'a člena druŽsn'a patří zejména:

.;

Í



Strana desátá

a) právo volit a b;it volen do orgánů druŽstva a podílet se na řizení a kontrole
činnosti druŽstva prostřednictvím j eho orgánů,

právo na uzavření nájemní smlouly k bytu nebo nebýovému prostoru, ktery

' jako ělenužívá či získá k němu nájemní právo vstupem do druŽstva. --------
C]en druŽstva má právo získat druŽstevní by.t, na kteý má nájemní smlouvu

ve smyslu těchto stanov do osobního vlastnictví, jestliŽe má vyrovnány
veškeré závazky vůči dnžstvu' byly splněny podmínky pro převod
druŽstevního byru do osobního vlastnicfví vymezené obecně platnými
právními předpisy a Zásadami pro privatizaci bytového fondu ve vlastnictví
Hlavního města Prahy a pravidel těchto Zásad i těmito stanovami,

právo na užívání společných prostor v domě, zajištění služeb v souvislosti se
správou, provozem a údrŽbou domu a bytu s výjimkou drobných oprav'
které si člen hradí sám. Co patří mezi drobné opravy je stanoveno v nař.
vlády č.258195 Sb. v platném znění' _-:----------

právo požádat druŽstvo o pomoc při odstranění následků nezaviněných havárií
a Živelných pohrom v bytě a při neschopnosti plnit finanění závazky luči
druŽstlu zapříčiněné nepříznivými Životními situacemi můŽe upravit v
podrobnostech členská schůze,----

právo žádat svolání mimořádné členské schůze, písemnou Žádost musí
podepsat nejméně třetina členů družstva,--

právo na informace o činnosti orgánů družstva, o ročním vyúčtování záloh za
sluŽby, spojené s uŽíváním byu (případně i nebytového prostoru), o stavu
hospodaření druŽstva a další informace, které se vážou k činnosti družstva'--

právo navrhnout soudu určení neplatnosti usnesení členské schůze pro rozpor s
právními předpisy či stanovami (viz čl.l4, odst.9 stanov),----

kůdý člen druŽstva je oprávněn podat jménem družstva Žalobu proti členovi
představenstva nebo proti členovi jiného orgánu podílejícího Se na Ťízení
družstva o náhradu škody, kterou druŽstvu způsobil. Jiná osoba neŽ člen
druŽstva' kte{Í Žalobu podal nebo osoba jím zmocněná, nemůže v řízení
činit úkony jménem druŽstva ěi za družstvo'---------

další práva, vyp|yvajicí z příslušných ustanovení stanov druŽstva a ostatních
vnitrodruŽstevních předpi sů. --

právo podnajmout bý, jež uživá na záklaďě nájemní smlouly, se souhlasem
představenstva družstva třetí osobě'

I ]. \íezi povinnosti členů druŽstva patří:

povinnost dodrŽovat závazky, vyplývající pro člena ze stanov a dalších
vnitrodruŽstevních předpisů schválených členskou schůzí,-_---

povinnost platit včas a řádně stanovené platby, poplatky a splátky členského
podílu; způsob a termíny plateb a splátek stanoví usnesení členské
schůze. Výčet poplatků zaby, sluŽby' příspěvky do fondů druŽstva atd.
a způsob jejich úhrady stanoví vnitrodružstevní předpisy schválené
členskou schůzí'----_

povinnost oznamovat počet osob, pobývajících jako návštěva v bytě člena po
dobu delší než 3 měsíce v roce (nemusí jít o nepřetržitý pobý) pro účely
vyričtovaní sluŽeb,-----

povinnost chránit majetek družstva, upozorňovat včas na závady a nutnost
oprav' další podrobnosti můŽe stanovit usnesení členské schůze a
domovní řád,-_-------

povinnost člena zajišťovat na svůj náklad drobné opravy a běŽnou údrŽbu
bytu(nebýového prostoru), kteý užív á

br

c)

d)

e)

t)

g)

h)

i)

J)

k)

a)

b)

c)

d)

e)



S:rana jedenácčá

t.)povinnostdodrŽovatdomovnířádpokudjerydánaobecněplatnéprávní
zásady pro souŽití občanů'-_--

g)umoŽnitpo"ci*y-zástupcůmdruŽstvazjištěnítechnickéhostal.ubýu,
údajů na poměrových měřidlech a ódstraňování havarijního stavu

spoiečných iechnolo gických rozvodů' --_

-:. Další podrobnosti týkající se práv a povinností.členů druŽstva můŽe upravit

,jomovní řád a další vnitrodruŽstevní přůpisy schválené členskou schůzí'---

ČÁsr rŘr,rÍ

orgány družstva a jejich působnost

Čtanet t:
obecná ustanovení

L'r představenstvo,

Do představenstva a kontrolní komise mohou být voleni jen členové družstva

siarší 18 let. neri isou '..tu 'p,i.obilí 
kprávním úkonům, jsou bezúhonní've

sn1.s1u zákona o ziirnost.nském podnikaní a u nichž nenastala skutečnost' jež je

:řekáŽkou prouo'ouá'í živnosti podle zákona o živnostenském podnikání' Clen'

L-ter1. ur.ed.r,e poo*inr.y .,"rprnuj. ,,ebo 
',a 

jehoŽ 
:i11i: 

je dána překážka výkonu

iun}ice. se členem volenéhó orgánu druŽstva nestane, i kdyŽ o tom rozhodl

písluŠný orgán družstva. Přesta-ne-li člen voleného orgánu druŽstva splňovat

pr-1mírůr1'. stanovenJ pro výkon funkce, jeho funkce tím zaniká.'--'-----_

F..:.r}iční období členů představenstva a kontrolní komise je po za|oŽení druŽstva i

r dalŠím období tří let. Č1enové orgánů mohou bý1 opěto-vně voleni. Jestliže člen

::e.Jstar-enrwu n.bo-kontrolní toňise )emŤe, "'aa " funkce' je odvolán nebo

]#;k#i;.r'" r""tční období, nu.iou|i za něj _zvolený 
náhradník' který se do

:é d'obi- jednaní příslušného orgánu nerteastnuje. Není-li náhradník' musí členská

-hlrze zr.olit do tří měsíců nového oi"nu přislušného orgánu' Funkční období

-:ito nastoupivŠího náhradníka nebo doplnkovou volbou zvoleného člena končí

=:oJně s koncem funkěního období ostainích členů' V ostatním platí ustanovení

.i]-1-1. odst.8 obch.zák.. Funkce člena orgánu počíná-dnem volby' případně dnem

;Činnosti zániku funkce dosavadního ei.iu o'gán"' KaŽdý kandidát na volbu musí

s r oibou r1'slovit souhlas'----

C.en předsta\.enst\-a nebo člen kontrolní komise míŽe z firnkce odstoupit na

z:}Ja.Jěpísemnéhooznámenídoručenéhoorgánu,jehoŽ.ječlenem.Tentoorgánse
>:-rrr'iskem postoupí oznámení etenste 'ň-i á tu t'o projedná' Jeho funkce

ku]:.čí ,Jnem. kd1'b1'lo oznámení er.nrtou schůzí projednáno' k tomu musí dojít do

-: n:ěsícu o,J oznámení. stejně jako k lolbě nol'ého člena' pokud není náhradník'

':i:k fun}ice čIena Zaniká upl1'nutím těchto 3 měsíců'__

f.3ar-rr$ánut*Jpř.ršichnijehočlenor.émohoubjrzesréfun}iceodi.olánitím



I

3--==:a dvanáctá

,.-lgánem, který je do funkce zvolil. Ke dni účinnosti odvolání musí bý zvolen
n*-lri čl€n' případně celý organ.

Funkce členů představenstva a členů kontrolní komise jsou vzájemně neslučitelné.
Čien1' představenstva a členy kontrolní komise nemohou byt v jednom volebním
ob,lobí osoby b|ízké

Fokud zékon nebo týo stano\T neurčují poŽadavek kvalifikované většiny pro

lednríní a pro přijetí usnesení orgánů druŽstva, vyžaduje se pro platnost usnesení
rěchto orgánů jejich řádné svolání, přítomnost nadpoloviční většiny členů orgánů
a souhlas většiny hlasů přítomných členů.-

o kazdém jednání orgánů druŽstva se pořizuje zápis, ktery musí obsahovat datum

a místo konání schůze, pÍijatá rozhodnutí či usnesení, výsledky hlasování, popř'
námitky ělenů orgánu. Musí bý podepsán předsedou nebo místopředsedou orgánu
a jeho dalším členem. o rozhodnutí členské schůze, jímŽ se mění stanory
druŽstva' musí bý pořízen notářský zápis, kteý musí obsahovat téŽ text změny
stano\,. BliŽší podrobnosti o orgánech druŽstva a jejich jednaní můŽe stanovit
jednací řád. --------

Členové orgánů druŽstva musí vykonávat svou funkci v orgiínu osobně. Členská
schúze můŽe svým rozhodnutím stanovit odměnu za ýkon funkce člena orgánu
druŽstva.--

[.

Čtanet t+
Členská schůze

\ejryšším orgánem druŽstva je členská schůze. Schází se nejméně jedenkrát za
rok. vŽdy však do jednoho měsíce po sestavení řádné účetní závérky. Clenská
schůze je usnášeníschopná, účastní-li se jí nadpoloviční většina členů druŽstva.----

Členskou schůzi svolává představenstvo druŽstva. Den a místo konání členské
schůze musí bý členům druŽstva oznámeno písemnou pozvánkou s uvedením
programu do 8 dnů před konáním schůze. Pozvánku podepisuje předseda a vjeho
nepřítomnosti místopředseda druŽstva. Na písemnou žádost nejméně jedné třetiny
členťl družstva nebo na žádost kontrolní komise zaÍadi představenstvo jimi
určenou záležitost na pořad j ednaní členské schůze. ----

Mimořádnou členskou schůzi je představenstvo povinno vŽdy svolat, nesnese-li
l-ěc odkladu anebo požádá-li o to písemně kontrolní komise nebo jedna třetina
členů druŽstva. JestliŽe představenstvo nesvolá ělenskou schůzi tak, aby se konala
do 30 dnů od doručení žádosti, je osoba písemně pověřená osobami nebo
orgánem, ktery poŽadoval svolání členské schůze, oprávněna svolat členskou
schůzi sama.------

Každý člen druŽstva má při hlasování jeden hlas; u společného členství manŽelů
mají oba manželé jeden hlas. Člen se můŽe nechat při hlasoviíní zastoupit jiným
členem nebo jinou osobou na ziíkladě písemného zmocnění. Zmocněnec může
zastupovat nanejqýš tři členy.---

I



Strana třínácta

-+. K platnosti usnesení členské schůze je třeba souhlasu nadpoloviční většiny hlasů
přítomných členů. K roáodnutím o za|ožení druŽstva, o přijetí uchazeče za člena
r'druŽstvu, o ryloučení člena, změnách stanov a dalším rozhodnutím týkajících se
rozhodnutí o splynutí, sloučení, rozdělení nebo jiném m:šení druŽstva, nebo o
změně právní formy' rozhodnutí o prodeji nebo nájmu podniku a jiných
rýznamných majetkoqých dispozicích' o prodeji nemovitostí nebo jiných
majetkových dispozicích (např. vznik zástavy) s nemovitostmi, ve kteých jsou
by.ty (ust. $ 239 odst. 4 písm. g), h), i) obch. ziíkoníku), popř. rozhodnutím, pokud
tak stanoví zákon, je třeba dvoutřetinové většiny hlasů všech členů družstva.-------

5. Do působnosti členské schůze patří zejména:----------

i)

a)
b)
c)

d)
e)

0

i)

k)
l)
m)
n)

s)
h)

o)
p)
q)

přijímat a měnit stanoly,---
volit a odvolávat členy představenstva a kontrolní komise, popř. náhradníky,--
schvalovat řádnou účetní závěrku, zpráxu o hospodaření druŽstva a užití

zisku, v'-ýroční zprávu a všechny výdaje nad 50 000,- Kč,--
roňodovat o úhradě ztrát družstva --------
rozhodovat o zvýšení či snížení zapisovaného základního kapitálu'-------------
schvalovat usnesení druŽstva' domovní řád, jednaci řád, volební řád a další

vnitrodružstevní předpi'y, ---------
rozhodovat o základních otazkách koncepce rozvoje družstva,
rozhodovat o splynutí' sloučení, přeměně, rozdělení a o jiném zrušení

druŽstva nebo o změně právní formy,-----
rozhodovat o prodeji nebo jiných majetkových dispozicích s nemovitostí, ve

které jsou byy, nebo s byty; takové rozhodnutí můŽe členská schůze
přijmout jen po předchozím písemném souhlasu většiny členů bytového
druŽstva, kteří jsou nájemci v nemovitosti, které se rozhodování týká; to
neplatí, jestliŽe druŽstlu vznikla povinnost převést byt nebo bytový
prostor do vlastnictví ělena, který je nájemcem'

rozhodovat o majetkových dispozicích s dalšími nemovitostmi ve vlastnictví
druŽstva a o dalších otéukách, pokud tak stanovi zákon, stanovy' anebo
pokud si rozhodování o některé věci ryhradila--

roáodovat o vyši příspěvků do fondu oprav a příspěvků na činnost druŽstva--
rozhodovat o vy'tvoření dalších zajišt'ovacích fondů--
rozhodovat o použití nedělitelného fondu a dalších zajišťovacích fondů--------
rozhodovat o lrydání návrhu na prohlášení vlastníka ve smyslu zákona č.

72l|994 Sb. v platném znění---
rozhodovat o výběru subjektů narea|izaci oprav a údrŽby domů-------
rozhodovat o potřebách úvěru ajeho výši' o zástavním právu------
jmenovat likvidátora, rozhodovat o likvidačním zůstatku.---------

I

6. Není-li členská schůze usnášeníschopná, svolá představenstvo nďrradní schůzi
tak, aby se konala do tří ýdnů ode dne, kdy se měla konat členská schůze původně
svolaná. Náhradní členská schůze musí byt svoliína novou pozvánkou s

nezměněným pořadem jednaní. Pozvánka musí byt odeslána nejpozději do 15{i
dnů ode dne, na který byla svolána původní členská schůze' nejpozději však 10 dnů
před termínem konání náhradní členské schůze. Náhradní členská schůze je
schopna se usnášet bez ohledu na počet přítomných členů družstva.

7. o průběhu jednání členské schůze se pořizuje zápis, kteý musí obsahovat:
a) datum a místo konání schůze,----



S::a:a čtrnácta

b) přijatá usnesení,-_
c) r"ýsledky hlasovríní,------------
d) nepřijaté námitky členů, kteří poŽádali o jejich zaprotokolování.------

Pňlohu zápisu tvoří seznam účastníků schůze, pozr'ánka na ni a podklady, které
bi 11' předloženy k projednávaným bodům . Každý člen má právo vyžádat si zápis a
jeho přílohy k nahlédnutí. V zápise se uvedou i stanoviska menšiny členů či
jednotliqých členů, jestliŽe tito o to požádaji. Zápis podepisuje předsedající členské
schůze a další člen druŽstva. ---------

8. Ustavující členská schůze na počátku svého jednání zvolí předsedu schůze,
zapisovatele a dva ověřovatele zápisu.

9. Na návrh člena druŽstva vysloví soud neplatnost usnesení členské schůze,
pokud je toto v rozporu s právními předpisy nebo stanovami družstVa. Návrh soudu
muŽe člen podat, poŽádal-li o zaprotokolování námitky na členské schůzi, která
usnesení přijala' nebo jestliŽe námitku oznámil představenstvu do jednoho měsíce
od konání této schůze a nebyla-li řádně svolána do jednoho měsíce ode dne' kdy se
o jejím konríní dověděl, nejdéle však do jednoho roku od konaní členské schůze.
\ár rh soudu |ze podat do jednoho měsíce ode dne, kdy člen požádal o
zaprotokolování námitky nebo od oznámení námitky představenstvu. -------
Je-Ii důvodem návrhu o neplatnosti roáodnutí členské schůze skutečnost, že
nnené rozhodnutí nebylo přijato členskou schůzí proto, Že se o něm nehlasovalo,
anebo Že obsah tvrzeného rozhodnutí neodpovídá rozhodnutí' členskou schůzí
prijatému' je moŽné podat Žalobu do 1 měsíce ode dne, kdy se člen o tvrzeném
roáodnutí dověděl, nejdéle však do 1 roku ode dne faktického nebo tvrzeného
konání členské schůze.-----

Čtrmet ts
Představenstvo družstva

] . Představenstvo je statutárním orgánem druŽstva, které:

d)
e)

řídí činnost druŽstva a roáoduje o všech běŽných záleŽitostech' které nejsou
stanovami svěřeny jiným orgánům'----------

lykonává usnesení členské schůze a odpovídájí za svou činnost,
projednává podněty, návrhy a stíŽnosti kontrolní komise, členů druŽstva

Gopř. nečlenů družstva), na něžje povinno odpovědět do 30-ti dnů po
zasedání představenstva'-----__-

svolává členské schůze a připraluje pro ně podklady,-
odpovídá za řádnou účetní závěrku a sestarrrje výroční zprála o hospodaření

druŽstva včetně návrhu rozpočtu na kalendářní rok' které předkládá
kontrolní komisi k projednání a členské schůzi ke schválení, odpovídá
za předění listin, které se zakládají do sbírky vedené rejstříkovým
soudem,---

projednává případy poruŠení či neplnění povinností členy druŽstva i
nájemníky a je oprávněno lrydávat písemné výstrahy,--

odpovídá Za pÍovoz. spráru a vedení administratir,y druŽstva, vyhlašuje
rýběror'é řizeru na pliínované akce s finančním rozpočtem nad 50 000,-
Kč. pňtom se ňdí rozhodnutím členské schůze, ziizuje odborné skupiny
pro \a'pracor'ání erpertíz pro potřeby' druŽswa.

omamuje obchodnímu rejstříku změnu Stano\' a dalŠí zapisované
skutečne'rsti

a)

br
c)

s)

h)



2.

a
J.

4Ť.

5.

6.

'7

! ná+náa{- Á --

i) vede Seznam a evidenci členů----
j) Určuje výši úhrady zauŽiváni bytových a neb}'tových prostor, nájemného a

zá|ohy za posk}tované sluŽby, vyjma druŽstevních bytů, s ohledem na
hospodámost-----------

k) Rozhoduje o Žádostech o stavebních úpravách v bytech---
l) Uzavírá smlouvy a roáoduje o platech pracovníků v pracovně-právních

vztazích k druŽstvu-
m) vykonává i jinou působnost, stanoví- li tak tyto stanovy.---

Představenstvo má 5 členů. Volí si ze svých řad předsedu a místopředsedu
představenstva. Předseda a v jeho nepřítomnosti místopředseda řídí činnost
představenstva' svolává schůze představenstva a předsedá jim a v souladu s

rozhodnutími členské schůze řídí chod druŽstva.-- -------:-----

DruŽstvo a představenstvo zastupuje navenek předseda nebo místopředseda
samostatně, podepisování za druŽstvo se děje tak, Že k napsané nebo výištěné
obchodní firmě druŽstva připojí svůj podpis předseda a jeden člen představenstva
nebo místopředseda a jeden člen představenstva.

Představenstvo se schžzí podle potřeby, nejméně však jednou za tři měsíce. Je
povinno se sejít do 10- ti dnů od doručení podnětu kontrolní komise' jestliŽe na
její ýzlu nedošlo k nápravě nedostatků. Pro přijetí usnesení představenstva je
třeba souhlasu nadpoloviční většiny jeho členů.------
Představenstvo se iidi zásadami a pokyny schválenými členskou schůzí, pokud
jsou v souladu s právními předpisy a stanovami' Členové představenstva
odpovídají za škodu, kterou způsobili druŽstvu plněním pokynu členské schůze,
jen je-li pokyn členské schůze v rozporu s právními předpisy.--
Členové představenstva jsou povinni lykonávat svou působnost s péčí řádného
hospodáře. Je-li sporné, zda člen představenstvajednal s péčí řádného hospodaře'
nese důkazní břemeno, tento člen představenstva. Ti členové představenstva, kteří
způsobili družstvu porušením právních povinností pň ýkonu působnosti
představenstva škodu, odpovídají zatuto škodu společně a nerozdílně.-----_--------
Členové představenstva' kteří odpovídají družstlrr za škodu, ručí za závazky
druŽstva společně a nerozdílně, jestliŽe odpovědný člen představenstva škodu
neuhradil a věřitelé nemohou dosáhnout uspokojení své pohledávky z majetku
druŽstva pro jeho platební neschopnost nebo z důvodu, Že druŽstvo zastavilo
platby. Rozsah ručení je omezen rozsahem povirrrrosti členů představenstva k
náhradě škody.-----

Clanek 16

Kontrolní komise

l. Kontrolní komise má 3 členy. Jsou voleni členskou schůzí. Kontrolní komise je
odpovědna členské schůzi, na ostatních orgánech druŽstva je nezávislá. Kontrolní
komise se schází podle potřeby, nejméně jednou za tři měsíce.-----------

2. Mezi pravomoci kontrolní komise patří: ------

a) r'olit ze srjch členů předsedu a místopředsedu.--



S:rana šestnáctá

b) kontrolovat veškerou činnost druŽstva a jeho orgánů a k tomu účelu sivyžadovat od představenstva jakékoli inrormace o jednání představenstva
o hospodaření druŽstva'-----------

c) uplatňovat nar9-ky druŽstva z odpovědnosti členů představen stva zaškodu,-----d) projednávat stíŽnosti členů druŽitva,--
e) lyjadřovat se k řádné účetní závěrce a návrhu rozpočtu na kalendářní rok a narozdělení zisku nebo úhrady ztr áty druŽstva, ---------_-----
0 na zjištěné nedostatky upozorňovat představenstvo a doŽadovat se zjedniíní

nápravy.---

3' Kontrolní komise je oprávněna vyŽadovat si u představenstva jakékoli informaceo hospodďení druŽstva. Představenstvo je p'ovinno bez ,byt"čného odkladuoznámit kontrolní komisi všechny skutečnoiti, které mohou mít závažné důsledkyv hospodďení nebo postavení druŽstva a jeho členů. Pro členy kÓntrolní komiseplatí obdobně ustanovení obchodního zákoníku, uvedená v čl. l5 odst. 5_7.---------

Clránek 17

Společná ustanovení pro členy představenstva a kontrolní komise

l ' Členové představenstva a kontrolní komise druŽstva mohou by.t podnikateli nebočleny statutárních a dozorčích orgánů právnických osob. Jejich činnost však nesmíbyt v rozporu se zájmy družstva. --

l<ažýÝ člen je oprávněn' podat jménem druŽstva žalobu proti členovipředstavenstva o niíhradu škody, kteiou druŽstlu způsobil. Jiná osoba než člendruŽstva, kteý ža|obu podal, nebo osoba jím 
'-oóncná nemůŽe v řízení činit

Í}::l::Íl:1dTŽ.tva či za družstvo. To vše se však nepou žije, vymáhá- li

2.

škodu představenstvo

ČÁsr ČrvnrÁ
Hospodaření družstva

Článek 18

Hospodaření družstva a jeho fondy

t. Z.drojem hospodďení.druŽstva jsou příjmy plynoucí z nemovitostí' které má vevlastnictví' Družstvo hradí nákla dy á výdaje sve činnosti z členskýcrr vn"oa,: i
přtjmů získaných z byového a neb1tového hospodářství a případně z jinéčinnosti,jestliŽe to týo stanovy připouštějí. Hospodaří'podle rozpočtu na kalendiířní rokschváleného členskou schůzí.

2.

DruŽstvo přednostně ryrovnává své finančn í závazky vůči státu.-
Členská schůze můŽe rozhodnout, Že v případě' Že druŽstvo vývoří zisk, můŽe b1.trozdělen mezi své u]:n', a to tak, ze pbah člena na zisku se určí poměrem výšesplaceného vkladu člena ke splaceným vkladům všech členů. U členů, jejichz
členství v roáodném roce trvalo jen část roku, se tento pooíl úměmě klátí. ZiSkmezi členy družstva můŽe bý rozdělen jen tehjy, jestliŽe'budou nejpn e uhrazeny'závazky k státu a dále uhrazenv závazk'v stunÁ'ene těmito stanor-ami a dále



h

ta sedmnáctá

doplněny veškeré fondy, které jsou těmito stanovami nebo rozhodnutím členské
schůze zÍizeny'----

Družstvo z}izuje při svém vzniku nedělitelný fond a provozní fond.-___---

Způsob tvorby a pouŽití provozního fondu je upraven vnitrodružstevním
předpisem schváleným členskou schůzí.---_-

Clánek 19

Zál<ladní kapitál družstva

Zák|adni kapitál druŽstva tvoří souhm členských vkladů, k jehož splacení se
členové zavázali. Jeho součástí je i zák|adní zapisovaný kapitál dle čl.4 těchto
stanov.-----

Zěk|adní kapitál Se zvyšuje nebo sniŽuje přijetím noých členů, resp.
lypořádáním b;ývalých členů. o zvýšení nebo snížení zapisovaného základního
kapitálu rozhoduje členská schůze 2/3 většinou hlasů všech členů.------

Další členský vklad nových členů druŽstva je splatný podle čl.6. Výjimečně můŽe
představenstvo na základě písemné dohody povolit odklad plateb a splátky.------_-

Vý'še zapisovaného základního kapitálu druŽstva nesmí klesnout pod 50 000,-
Kč ( slovy padesáttisíc korunčeských ).-----

Clrínek 20

NedělitelnÝ fond

1. DruŽstvo ziizuje při svém vzniku nedělitelný fond ve výši 10 %o zapisovaného
základního kapitálu. Tento fond druŽstvo doplňuje nejméně o 10 oÁ z čistého
ročního zisku, a to až do doby, neŽ výše nedělitelného fondu dosáhne částky
rol'nající se polovině zapisovaného základního kapitálu druŽstva.--

2. Nedělitelný fond se nesmí pouŽít zatrvání druŽstva k rozděleni mezi členy, ani se
k němu nepřihlíží při výpočtu vypořádacího podílu člena, netvoří majetkovou
účast člena na majetku druŽstva.-_

Čtanet zt

Provozní fond

Pror'ozní fond je tr-ořen z dlouhodobých záloh na opra\n' a inr'estice. které jsou
prar'idelné nebo jednorázor'é. a to \'e r i-Ši stanor'eni'mi r'nitrodruŽste\'ním
předpisem schr álen!m členskou xhuzí druŽsn'a.--

.i.



Strana osmnáctá

2. Finanční prostředky z tohoto fondu se vyrrŽívají na
dalších provozních nakladů' případně na financování

financování oprav, údržby a
investičních výdajů.

prostředků z tohoto fondu
zakladě roáodnutí členské

Jeho vznik,
podrobně

způsob tvorby a pouŽití finančních
upraví vnitrodruŽstevní předpisy na

z.

schůze.

1.

Čttneuzz

Vedení účetnictví

Za hospodďení druŽstva odpovídá představenstvo druŽstva, které založí a vede

účet u peněžního ústavu.-----

DruŽstvo vede účetnictví v souladu s příslušnými obecně závaznými právními
předpisy.--

Čtanet z:

Řaana účetní závěrka a výroční zpráva o hospodďení

1. DruŽstvo je povinno sestavit zakaždé účetní období řádnou účetní závěrku.--------

2. Spolu s řádnou účetní závěrkou navrhne představenstvo členské schůzi ke
schválení i rozpočet druŽstva s věcným plněním na kalendářní rok a způsob
rozdělení i uŽití zisku, případně způsob úhrady ztrátv následujícím pořadí.--

Zisk bude použit:-----
- do nedělitelného fondu,
- na úhradu splatné kupní ceny obytného domu,
- na opra\y a údrŽbu obytného domu, schválené členskou schůzí,
- rozdělení mezi členy.------

Ztráta bude hrazena v pořadí: ------------
- nerozdělený zisk z minulých let'---------
- nedělitelný fond,
- ostatní zdroje dle roáodnutí členské schůze.

3. Členové druŽstva si mohou vyŽádat řádnou účetní závěrku a návrh na rozdělení
zisku a úhrady ztrátk nahlédnutí.

4. Představenstvo je povinno vypracovat kaŽdý rok
výroční zprávu o hospodaření druŽstva, kterou
předkládá ke schválení členské schůzi, a to

po odevzdání daňového přiznaní
spolu s řádnou účetní závěrkou
nejpozději do konce pololetí

nasleduj ícího úěetního období. ----



Strana devatenáctá

Čtanet< z+

Zánik, zrušení, likvidace družstva

1. Družstvo zanikáýmazem z obchodního rejstříku

2. Družstvo se zrušuje s likvidací či bez likvidace:-

;' ;;;.'.ním členské schůze,-_

b) zrušením t onr.urr,, po splnění rozvrhového usnesení nebo zrušením konkursu

z důvodu, !" *o*t úpadce nepostačuje k úhradě nakladů konkursu,

anebo zamítnutím návrhu na prohlášení kónkursu pro nedostatek majetku'

3. Rozhodnutí ělenské schůze o zrušení se osvědčuje notařským zápisem' Pokud se

druŽstvo ruší s likvidací, rozhodnutím olenste 'óhů" 
vstupuje do likvidace' coŽ

se zapi suj e do obchodního rej stříku' -_-_------_

c) rozhodnutím soudu

ó ;*ň způsobem, který stanoví zákon'_-

Čtanet zs
Sloučení, splynutí a rozdělení druŽstva

Schválí-li členská schůze usnesení o sloučení, splynutí nebo rozdělení druŽstva' řídí

s"áursi postup $255 a násl' obchodního zákoníku'

1.

ČÁsr pÁrÁ

Společná ustanovení

Článek 26
Nájem družstevního bytu

NájemdruŽstevníhobytuvzt.l\ká^sm1ouvou,kteroudružstvopřenechávásvému
členovi do užívání družstevní b1't' Smlouva o nájmu se uzavírá na dobu neurčitou'-

Členovi druŽstva vznikne právo na uzavření nájemní smlouvy o nájmu

druŽstevního bytu----_-
a) při vzniku druŽstva po povolenívkladu vlastnického práva družstva k budově' v

ái '" nacházíby, jehóz je oprávněným nájemcem---------

b) přt vzniku člénsiví převodem nebo přechodem--_----

cjíazérk|adě dohody o výměně bÍu_-_-----

2.

4. Nájemné a úhradu za plnění poskyovaná s užíváním druŽstevního bytu stanoví

členská schůze na zakla'dě návihu představenstva družstv a' -' - - - - - - - - -



Strana dvacátá

1.

Čtaneuzl

Rozhodnutí dkající se jednotliqých členů druŽstva jim musí být doruěeno nebo

oznámeno. Doručení doporučeným dopisem nebo do vlastních rukou je nezbyné
v případech stanovených zakonem, těmito stanovami či roáodnutím členské

schůze.----

Lhůta k podání odvolání činí 15 dnů od doručení rozhodnutí a počíná běžet dnem

následujícím po dni doručení rozhodnutí, není-li někteým ustanovením stanov

určeno jinak.

o odvolaní proti rozhodnutí představenstva rozhoduje členská schůze. Tím není

dotčena moŽnost soudní ochrany. o odvoliíní můŽe představenstvo rozhodnout

usnesením Salno' jestliže odvolání v plném rozsahu vyhoví.--_----_-:---__--

Pozvánka na členskou schůzi se doručuje vložením do poštovní schránky členu

druŽstva v domě a vyvěšením na nástěnce nebo místě k tomu určeném v domě'----

ČÁsr ŠpsrÁ
Závěrečné ustanovení

Čtanet< zg

Jednaní orgánů druŽstva a jejich volba se řídí těmito stanovami a dalšími

vnitrodruŽstevními předpi sy. --

IJžíváni byrů a nebytových prostor, vzájemný vztah nájemníků a druŽstva, vztahy

nájemníků mezi sebou, se řídí občanským zákoníkem, případně obchodním

zákoníkem' dále ostatními obecně závaznými právními předpisy, stanovami a

vnitrodruŽstevními předpi sy.

Další,těmito stanovami neupravenápráva a povinnosti druŽstva a jeho členů se

řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákonftu o družstlrr a platnými obecně

závaznými předpisy.--

Týo stanovy byly přijaty na ustavující členské schůzi družstva dne 10.5.2004 a

nabýají účinnosti ode dne jejich přijetí.-----

xxxx

Výsledek hlasování: Stanovy družstva byly ustavující schůzí schváleny počtem 72

(sedmdesát dva) hlasů pro, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel

*{.**

- Članek čtÝŤtý -

{. *:t *

Volba představenstva družstva

Bylo jednano o kandidátech na funkce členů představenstva druŽstva.----_----

Piedsedající uvedl, že napředešlých přípravných schůzkách byli uchazeči o členství

vyzyvání k podávání návrhů na členy představenstva druŽstva a předloŽil náwh, aby

byli zvoleni tito navržení kandidáti:_-----_-----

1) Zdeněk Trampota, r.č. 63-1 l-I2llzl2,bytem Mikulaše z Husi I522l4, Praha 4,--'--

2)BoženaTrachtová, r.č. 50-57-0 51357, bytem Mikuláše z Husi I52L12, Praha 4,------

2.

3.

4.

l.

2.

3.

4.



Strana dvacátá první

3) Zdenka Gašparovičová, r.č. 35-58-l t1033,bytem Na Topolce I520l13, Praha 4'-_--

4) Radana Jandová, r.č. 56-60-3 ll0:l72, bytem Na Topolce 1 519/l 5, Praha 4'----'------

5) Jarmila Ptáčková, r.č. 49-58_171088, bytem Na Topolce 1519/15, Praha 4'------_---

Předsedající uvedl, ze všichni tito kandidáti sdělili, Že se svojí kandidaturou souhlasí a

navržení kandidáti se představili přítomným. Předsedající se dotazal přítomných, zda

;rou autsi návrhy, jelikoz tomu tak nebylo, dal o navrŽených kandidátech hlasovat'---

Výsledek hlasování: o kaŽdém kandidátu bylo hlasováno zvláštním hlasováním' pro

zvolení ZdeřkaTrampoty hlasovali přítomni uchazeči počtem 71 hlasů' 1 uchazeč se

hlasování zdrŽe| u .,itáo nehlasovál proti zvolení tóhoto kandidáta' pro zvolení

ostatních kandidátů hlasovali přítomní uchazeěi počtem 72 Nasů pro' nikdo nebyl

proti ,uot.ní těchto kandidátů a nikdo se hlasováni nezdrŽe|.-

Předsedající konstato va., Že všichni navržení kandidáti byli zvóleni za členy

představenstva družstva.------_--

Náhradní členkou představenstva byla zvolena počtem hlasů 71 Květuše Bošková'

bytem Mikuláše z Husi l52zl4 (1 uchazeč se hlasováni zdtŽel, nikdo nehlasoval

proti).------
:ř{.'.*

Volba členů kontrolní komise družstva

Bylo jednráno o kandidátech na funkce členů kontrolní komise druŽstva'-_

Předsedající předloŽil tento návrh:---_----_----

1) olga Teplá, r.č. 59_51-0210185,býem Na Topolce l520l13, Praha 4,-------'--"-----

2) Marie Nováková, r.č.26-53-09/050, bytem Na Topolce 15l9/15, Praha 4'-'----'-'--'

3) Jiří Pásek, r.č. 54-05_13l25)2,bytem Mikuláše z Husi I52I12, Praha 4'---'------'-"-

Předsedající uvedl, Že se navrŽení kandidáti se svojí kandidaturou souhlasí' navrŽeni

kandidáti se předsiavili. Předsedající se dotáza| přítomných, zda jsou další návrhy'

jelikoŽ tomu iak nebylo, dal o navrŽených kandidátech hlasovat.

Výsledek hlasování: Marie Nováková a Jiří Pásek byli oba zvoleni počtem 72 hlasb

pro, nikdo nebyl proti, nikdo se hlasování nezdrŽe|. olga Teplá byla zvolena počtem
'oq 

hturť, pro, piičé-Ž se tři uchazeěi hlasování zdtže\i a nikdo nehlasovalproti'-_-_----

Předsedající konstatoval, že všichni navržení kandidáti byli zvoleni členy kontrolní

komise družstva.-

Náhradním členem kontrolní komise byla zvolena 72 hlasy přítomných uchazečů

Mgr. Monitu nor".ito\rá, býem Mikuláše z Husi 1 52214 (nikdo se hlasováninezdrŽe| a

nikdo nehlasoval Proti).------

***'l'

- Čtanet pátý'
{.***

schůze proběhla veřejně, hlasovalo se zdvižením

hlasovani sčítal hlasy a výsledky hlasování vŽdyVšechna hlasování
ruky. Předsedající
veřejně vyhlašoval.

ustanovující
při každém



Strana dvacátá druhá

Přílohu tohoto notářského zápisu tvoří seznam členů s vyší jednotliqých členských

vkladů, k nimŽ se na schůzi druŽstva zavázal|'--
**{.*

Poté předsedající ustalující schůzi ukončil v 19,06 hodin'------

****

osvědčuji pruběh ustavující schůze druŽstva, včetně přijatých usnesení, vysledků

voleb členďpředstavenstva druŽstva a kontrolní komise, přijetí ustanesení o schválení

stanov druŽstva tak, jak jsem ýše uvedl' neboť jednaní a hlasování proběhla za mé

stálé přítomnosti. leanani ustalující schůze druŽstva skončilo v 19.06 hod'----_--_---_-

o tom byl tento notářský zápis mnou, notářem, sepsán'-----

'ta-' 
r



ramootovi
av a l( větuše

lovi lvana a
bínková Miroslava

ová Hana
áková Květoslava

anská Jaroslava

lln'p-rK JAr.t
arm]lá_a Pavel

immerovi Stanislav a

Příloha NZ I4I/2004

-enové družstva Bytcvó družstvo Mikuláše z Husi a Na Topc1ce

sLE, MtKUlÁŠEz HUSI 152214 NUSLE, M|KUúŠE z HUsl 152112
;islo D\rtu Jméno

1 [iškovská Klára
2 (otrč Jiří
3 ilicerovi Jiří a Marcela
4 (osová Ludmila
5 halupný Karel
6 (olář Jaroslav
7 Junovi Jiřía Eva
8 Íomanovi Karel a BoŽena
9 Sourná Martina
10 Sonská Miroslava
11 Podrázská Jaroslava
13 ]ásek Jiří
14 )labalová Františka
15 VÍšková Simona
't6 ýazdaniová Farzanh
17 l rachtová tsoŽena

USL NA ToPoLcE 1519/í5 NUS NA TOPOLCE 1520113

Títo členové družstva se zavázaLi - _y^t: ^-^t^x_x\ t
l. ke splacení 

'afu'"tii.iÍ'-čl.;'"}''-"É'nljuo,i^, 
kaŽdý (manŽelé společně) ve výŠt

l.000,- Kč (sloJy: jeden tisíc korun českých) a to tak, Že tento sluj vklad splatí na

dnešní ustavujícírón,iri v hotovosti k rukam zvoleného. správce vkladů,-_--

2. ke splacení dalšího členského vkladu, kteý se u přítomných uchazečů jakoŽto

zakládajícíchčlenůdruŽstvaurčíkoeficientemvypočtenýmpodlepoměru
podlahové pro.ty_ultu zakládajícího člena druŽstva a součtu podlahové plochy

by,tů všech členů diuŽstva ; tímto koeficientem bude vynásobena' celková kupní

cena družst.uni"t, Jo-t' a pázemků dle kupní smlouvy uzavírané mezi druŽstvem

a Hlavním městem Prahou,

3. ke splaceni easŘy ue vysí 100,- Kč (edno sto korun.českých)' která předstalrrje

příspěvek ao neáětitetncno fondu, ňeý druŽstvo zřizuje, a to tak' Že tento svůj

příspěvek splatí na dnešní ur,uuují.í schůzi v hotovosti k rukám zvoleného

správce vkladů.

císlo bytu Jméno
1 no HronÍk Jan' : | 

=:)onátová ZdenKa2
3 i{anousková Véra
4 úorávek JaroslaV
5
6 FDeiová'Marcél a, r€?tlt- y"<
T Iamouzová Jarmila
I ffi
9 6s].'Jiřj-
10

-

nq. Novák ZdeneK
11 3ašparovic Stefan
12 nq. svec Miroslav
13 Fišerová Luomlla
14 repiáolga - '

15 Ýachlinqerová DanuŠe
16 5randneroÝá Vlasta
1l 6irlarov5Em]né v:.rvo c_--l4:!
'í8 l?dina Bohumil-lebec František19
20 ffijFtanišÍav



ověřují, že t'ento stejnopis notářského zápisu vyhotovený dne
17 .5. 2oo4 a určený pro Bytové družstvo Mikuláše z llusi a Na
Topolce, S€ síd1eň piaha 4, Na Topotce 1-51'9/I5l Psč 14o 00, Se
snóauie- doslormě s notářským zápisem zaJoženým ve sbírce
notářškých zápisů ,fUDr. Martina šešiny, notáře se síd1em v
genešov! pod - č. Nz I4L/2oo4 a s pří1ohou tohoto notářského
zápísu


